
1 
 

 
PROVINCIA DI 

BARLETTA – ANDRIA – TRANI 
Piazza San Pio X n.9,76123 Andria(BT) 
www.provincia.barletta-andria-trani.it 

 
 

Decreto Presidenziale n. 29 del 14/12/2023 
 
 

Oggetto: Decreto di nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance 
(O.I.V.) in forma collegiale. 

 
L'anno duemilaventitrè addì quattordici del mese di Dicembre, 

 
IL PRESIDENTE 

 
PREMESSO CHE 

- l’Avv. Bernardo Lodisposto con verbale dell’Ufficio Elettorale della Provincia Barletta Andria 
Trani n. 4 del 3/12/2023 è stato proclamato Presidente della Provincia Barletta Andria Trani; 

- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi della Provincia di Barletta Andria 
Trani, approvato con Deliberazione di G.P. n. 32 del 18.12.2009 e s.m.i., all’art. 6 prevede di 
porre il controllo dell’attività gestionale del personale dirigenziale in capo all’Organismo 
Indipendente di Valutazione della Performance di cui all’art. 14 del D. Lgs. N. 150/2009; 

- con deliberazione di Presidente n. 27 del 6.05.2020 recante “Regolamento per l’istituzione ed il 
funzionamento dell’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance. Delibera n. 29, 
del 16.06.2018 recante “Regolamento per l’istituzione ed il funzionamento dell’OIV”. Modifiche 
e Integrazioni”, si è provveduto alla costituzione in forma collegiale dell’Organismo Indipendente 
di Valutazione della Provincia, composto da n. 3 dipendenti; 

- con Delibera del Presidente n. 5 del 1/07/2020 si era proceduto alla nomina dei componenti 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione a seguito della conclusione di una procedura 
comparativa; 

- che le convenzioni sottoscritte con componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione 
prevede che la durata dell’incarico decorreva dal 21/07/2020 e terminava il 21/07/2023; 

- che, pertanto, si è reso necessario procedere alla costituzione del nuovo Organismo Indipendente 
di Valutazione per il triennio 2023 – 2026; 

- con determinazione dirigenziale n. 942  del 31/08/2023 si avviava la procedura di selezione per il 
rinnovo dell’organismo indipendente di valutazione  (OIV) di cui all’art. 14, d.lgs. n. 150/09 in 
forma collegiale, approvando l’avviso pubblico di indizione della procedura (unitamente agli 
allegati A e B); 

- che il suddetto avviso pubblico è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line dell’Ente, nelle Sezioni 
dedicate di Amministrazione Trasparente in ottemperanza agli obblighi di pubblicazione disposti 



 

2 
 

dal D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i, nonché sul Portale della Performance secondo quanto previsto dal 
D.M. 2 dicembre 2016 (art. 7 comma 5); 

- con Determinazione Dirigenziale n. 1205 del 10 Novembre 2023 si è proceduto alla nomina della 
Commissione per la selezione comparativa finalizzata all’acquisizione di manifestazioni di 
interesse per il rinnovo dell’Organismo Indipendente di Valutazione  (OIV); 

- che la Commissione esaminatrice con nota del 21/11/2023, acquisita al protocollo dell’Ente con n. 
0030746, ha provveduto a trasmettere al Presidente Provincia Barletta Andria Trani i verbali dei 
propri lavori per il seguito di competenza; 

 
ESAMINATI i profili dei candidati ammessi alla selezione, attraverso i curricula e le esperienze 
maturate nel campo della misurazione e valutazione delle performance, anche in relazione ai 
programmi, compiti e obiettivi dell’Amministrazione Provinciale; 
 
TENUTO CONTO che in relazione all’oggetto, ai compiti e alle funzioni inerenti all’incarico, si 
individuano n. 3 profili che risultano adeguati e funzionali al conferimento dell’incarico di che trattasi 
e che si ritiene possano assicurare le competenze professionali necessarie a soddisfare le esigenze di 
carattere multidisciplinare richieste all’Organismo indipendente di Valutazione; 
 
CONSIDERATO che, ad esito della procedura comparativa, il Presidente individua i seguenti 
candidati alla nomina di componenti dell’O.I.V. della Provincia di Barletta Andria Trani: 
 dott. Michele De Chirico, nato – omissis –  in data – omissis –  con funzione di Presidente 

dell’O.I.V.; 
 dott.ssa Rosamaria D’Amore, nata – omissis –  in data – omissis – con funzione di 

Componente dell’O.I.V.; 
 dott. Mario Antonio D’Amelio, nato – omissis –   in data – omissis – con funzione di 

Componente dell’O.I.V.;  
 
VISTI 

- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi della Provincia di Barletta Andria 
Trani, approvato con Deliberazione di G.P. n. 32 del 18.12.2009 e s.m.i.; 

- la deliberazione di Presidente n. 27 del 6.05.2020 recante “Regolamento per l’istituzione ed il 
funzionamento dell’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance. Delibera n. 29, 
del 16.06.2018 recante “Regolamento per l’istituzione ed il funzionamento dell’OIV”. Modifiche 
e Integrazioni”; 

 
Tutto ciò premesso, 

 
DECRETA 

 
1. DI NOMINARE i seguenti candidati quali componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione 

della Performance della Provincia di Barletta Andria Trani in forma collegiale: 
 dott. Michele De Chirico, nato – omissis –  in data – omissis –  con funzione di Presidente 

dell’O.I.V.; 
 dott.ssa Rosamaria D’Amore, nata – omissis –  in data – omissis – con funzione di 

Componente dell’O.I.V.; 
 dott. Mario Antonio D’Amelio, nato – omissis –   in data – omissis – con funzione di 

Componente dell’O.I.V.;  
 
 



 

3 
 

 
 
2. DI NOTIFICARE il presente atto ai Sigg.ri: dott. Mario Antonio D’Amelio, dott.ssa Rosamaria 

D’Amore e dott. Michele De Chirico, nonché di demandare al Dirigente del Settore Affari Generali, 
Personale e Politiche Sociali ogni adempimento connesso e consequenziale alla presente nomina; 
 

3. DI PROVVEDERE agli adempimenti conseguenziali sul Portale della Performance; 
 
4. DI PUBBLICARE il presente decreto sul sito web della Provincia di Barletta Andria Trani, 

nell’Albo Pretorio nonché nella sezione dedicata di “Amministrazione Trasparente”. 
      

           Il Presidente 
     Avv. Bernardo Lodispoto 


		2023-12-14T14:04:37+0000
	LODISPOTO BERNARDO




